

I Festiwal Performance Kick Off Perfo 2018

Kuratorzy: Marian Stępak, Patryk Różycki

Miejsce: Toruń, Galeria ZPAP NURT, ul. Ducha Świętego 8;

Galeria Nad Wisłą, ul. Przybyszewskiego 6 + inne propozycje lokalizacji działania

Data: 6 - 8 lipca 2018,

6 lipca otwarcie festiwalu meczem performerów

Szukamy ciekawych, odważnych i fantazyjnych działań, które stoją w opozycji do sztywnej narracji w performans. Preferujemy wszystkie działania, które ze sporym problemem wpisania się w nomenklaturę, zaskakują odbiorcę, ale przede wszystkim angażują i wybudzają. Oczywiście każde działanie, nawet najbardziej osobiste, ma moc, warto jednak przy tym pomyśleć o pasywnie obecnym odbiorcy, który wobec rebusu wydaje się zagubiony. Za futurystami proponujemy i tego też szukamy – aktywacji biernego spektatora.

Scena performans nie jest pusta, znajdują się na niej – tylko samotni artyści, widzowie dawno sobie poszli, puste krzeselka statystują wywijasom. Chcemy czegoś, co te krzeselka odkurzy mocnym podmuchem świeżego intelektu i pozwoli na nich zasiąść znudzonym wcześniejszymi realizacjami widzom.

Festiwal w luźny sposób nawiązuje do słownictwa zaczerpniętego z piłki nożnej – kick off, rozpoczęcie, początek, pierwsze kopnięcie, wznowienie. Chodzi nam o początek, już może nie nowego, bo to zaczyna się co chwilę, ale na pewno świeżego względem oblanej kisielą i usytuowanej na piedestale „performansowego” bełkotu areny spotkań artystów perfo. Rozpoczęcie przez młodych, pierwsze kopnięcie, atak, ofensywa!

Nawiązanie do piłki nożnej będzie tutaj jeszcze bardziej widoczne przez gesty i rekwizyty używane podczas festiwalu przez kuratorów.

Festiwal rozpocznie się meczem performerów + widzowie.

W tym początku kick-off'ie potrzeba jest również osoby, do której pierwsze podanie jest kierowane – integracja. Stawiamy na nią i chcemy by zarówno artyści między sobą, ale i z widzami, zintegrowali się. Stąd w programie festiwalu mecz piłki nożnej, wspólny grill, koncerty i inne wydarzenia towarzyszące.